АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.04.2015                                      N - 21

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент «Предоставление жилого помещения из муниципального жилого фонда по договору социального найма», утвержденного постановлением администрации Ильменского сельского поселения от 18.01.2012 №2

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)» (в редакции Постановлений Правительства Российской Федерации от 29.11.2007 № 813, от 04.05.2008 № 331, от 02.10.2009 № 779), руководствуясь Уставом Ильменского сельского поселения, а также постановлением Администрации Ильменского сельского поселения от 19.08.2011 № 68 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставляемых администрацией Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района муниципальных услуг», администрация Ильменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент «Предоставление жилого помещения из муниципального жилого фонда по договору социального найма», утвержденного постановлением администрации Ильменского сельского поселения от 18.01.2012 №2

- изложить пункт 1.1 в новой редакции:

«1.1. Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги Администрацией Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района (далее - Администрация) по предоставлению гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма (далее - Административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги по предоставлению гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, а также определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги.
 Административный регламент устанавливает стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур предоставления муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения, порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги, порядок обжалования заявителями решений и действия (бездействий) должностных лиц, а также принимаемых ими решений при предоставлении муниципальной услуги.

Предметом регулирования настоящего административного регламента являются отношения, возникающие между заявителями муниципальной услуги,  Администрацией Ильменского сельского поселения и муниципальным казенным учреждением "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Руднянского муниципального района» (далее -  МКУ «МФЦ»),  определение сроков и последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги, определения порядка информирования граждан о предоставлении муниципальной услуги.

Действие настоящего административного регламента распространяется на деятельность МКУ «МФЦ» с учетом соглашения о взаимодействии  Администрации Ильменского сельского поселения и  МКУ «МФЦ».»

- изложить пункты 1.3 – 1.8  в новой редакции:

«1.3.  Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить:

- непосредственно в МКУ «МФЦ», в Администрации Ильменского сельского поселения по адресам и в соответствии с режимом работы, указанными в пунктах 1.3, 1.4 настоящего Административного регламента;

- на информационных стендах, размещенных в МКУ «МФЦ», Администрации  Ильменского сельского поселения;

- информация размещается на официальном информационно-справочном портале Администрации Ильменского сельского поселения

 -на официальном  портале Губернатора и Правительства Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет –www.volqanet.ru;

-на Едином портале государственных и муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети Интернет –www.qosusluqi.ru;

-непосредственно  Администрации Ильменского сельского поселения при личном или письменном обращении по адресу:

 403626, Волгоградская область, Руднянский район, с. Ильмень, ул. Мира, д.1. Тел.: (8 844 53) 7-42-85. E-mail: ilmen-r@mail.ru

-непосредственно в МКУ «МФЦ»

 403601, Волгоградская область,  р.п. Рудня ул. Толстого, д. 64 а. Тел.: (8 844 53) 7-94-21.

1.4. Администрация Ильменского сельского поселения осуществляет  прием заявителей, консультирование  по вопросам  предоставления  услуги, вопросам  выдачи  документов по следующему графику:

График работы:

понедельник - пятница - с 8.30 до 16.30 час. (перерыв - с 12.00 до 13.00 час.)

суббота, воскресенье – выходные дни.

МКУ «МФЦ» осуществляет  прием заявителей, консультирование  по вопросам  предоставления  услуги, вопросам  выдачи  документов по следующему графику:

График работы:

понедельник - четверг - с 8.00 по 18.00 ч., пятница – с 8.00 по 20.00 ч.,
суббота – с 8.00 по 12.00 ч..

1.5. Прием заявлений и  документов на предоставление  муниципальной услуги осуществляется  в соответствии с режимом работы, установленным пунктом 1.4 настоящего административного регламента, по адресам, указанным  в пункте 1.3  настоящего административного регламента.

Заявитель  может также обратиться  с запросом о предоставлении муниципальной  услуги в электронной форме  посредством официального портала Губернатора и Правительства Волгоградской области (www.volqanet.ru, подраздел «Электронные услуги» раздела «Государственные услуги») в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

1.6. Информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами Администрации Ильменского сельского поселения, участвующими в  предоставлении муниципальной услуги, специалистами  МКУ «МФЦ».

1.7. При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалисты Администрации Ильменского сельского поселения и МКУ «МФЦ» подробно и в вежливой (корректной) форме четко и подробно информирует обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

Время разговора не должно превышать 15 минут.

1.8. С момента приема документов заявитель имеет право получить сведения о ходе предоставления муниципальной услуги при личном обращении в Администрацию Ильменского сельского поселения или   МКУ «МФЦ», по телефону или посредством электронной почты. Заявителю предоставляются сведения о том, на стадии выполнения какой административной процедуры находится его запрос.

При наличии  возможности  подачи заявления в электронной форме: Заявителю, подавшему  заявление в электронной  форме, сведения о статусе оказания  услуг  направляются  в его личный кабинет на сайте, с которого был направлен запрос.»

- изложить пункт 2.2 в новой редакции:

«2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу – Администрация Ильменского сельского поселения.

Прием заявления, документов, необходимых для получения муниципальной услуги, и выдачу результата предоставления муниципальной услуги осуществляет  Администрация Ильменского сельского поселения  или  МКУ «МФЦ» (по желанию заявителя).

Согласно Федерального закона №210-ФЗ от 27 июля 2010 года  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  Администрация Ильменского сельского поселения и  МКУ «МФЦ»  не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения  муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления такой услуги, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона.»

- изложить пункт  в новой редакции:

«3.2. Прием заявлений и требуемых документов

Документы для предоставления муниципальной услуги по желанию заявителя могут направляться в   Администрацию Ильменского сельского поселения  и  МКУ «МФЦ»,  почтой.»

2. Постановление  вступает в силу  со дня его  официального обнародования.

          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ильменского

сельского поселения                                                         В.П. Плющенко